Fl. 1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0040/2024
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios e merenda
escolar para as secretarias municipais e entes participantes, conforme termo de referência (Anexo “II”)
do presente edital.

O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS –SC, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa à Rua Felipe

Schmidt, nº 1435, Bairro Centro, neste município de Catanduvas - SC, CEP 89.670-000, inscrito no CNPJ/MF sob nº
82.939.414/0001-45,  TORNA PÚBLICO, alteração nos valores do item 122 (lote 05); item 162 (lote 06) e item 127 (lote
07), passando a valor os valores abaixo descritos:

LOTE 05

Item Quant Und Descrição Valor unit. Valor total

...   ...

122 1020 Kg Carne bovina tipo moída resfriada, de primeira qualidade, c/ 4%
gordura e carimbo SIF, em embalagens com 1Kg. Embalada em

saco plástico transparente, contendo identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos
oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde,
DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da
ANVISA n. 105, de 19/05/99.

32,50 33.150,00

    TOTAL DO
LOTE

R$185.233,60

LOTE 06

Item Quant Und Descrição Valor unit. Valor total

...   ...

162 200 Kg Carne suína corte tipo costela resfriada, de primeira qualidade,
embalada em saco plástico transparente, com no máximo 2,5 Kg,

contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias
do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de
22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.

21,55 4.310,00

    TOTAL DO
LOTE

R$159.876,50

LOTE 07

Item Quant Und Descrição Valor unit. Valor total

127 1950 Und Creme de leite pasteurizado (nata) Homogeneizado. Embalagem
em potes de polietileno (pet) de plástico, contendo 200g.

Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%. Características
sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos, suaves, não
rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura:
firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem
apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá

conter toas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data de
fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data
da entrega do produto. A embalagem deverá estar lacrada.
Registro no Ministério da Agricultura. Produto deverá estar
resfriado no momento da entrega. O transporte deverá ser feito em

carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa.

8,10 15.795,00

...   ...

    TOTAL DO
LOTE

R$137.057,20

ADENDO Nº 001 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024

Fl. 2/2

.

Face ao acima exposto, uma vez que não haverá alteração na formulação das propostas, fica I N ALTER A D O ,

o prazo de recebimento (protocolização) das Propostas Eletrônicas dos interessados, para as 08h30min do dia 11 de

abril de 2024, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 08h40min do dia 11 de abril de 2024.

Catanduvas - SC, 03 de abril de 2024.

Leandro Guerra

Pregoeiro e Agente de Contratação

		2024-04-03T14:19:01-0300
	LEANDRO GUERRA:93302142900